
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Aktiebikes B.V. 19-03-2024 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aktiebikes B.V.
(‘Aktiebikes’) is opgericht bij akte van 23 oktober 2019. Aktiebikes is statutair
gevestigd te Capelle aan den IJssel en het laatst bekende zaakadres is aan de
Toccata 18 te (2925 BS) Krimpen aan den IJssel.

Aktiebikes is ingeschreven in het handelsregister onder nummer: 76185397

19-03-2024 
 1

Uit de inschrijving in het handelsregister volgt dat Aktiebikes als inschrijving
heeft genoteerd: De exploitatie van een w inkel (detailhandel) en het online
verkopen (door middel van een webshop) van (elektrische) fietsen,
fietsaccessoires, fietskleding, fietsonderdelen en aanverwante artikelen,
alsmede de reparatie van (elektrische) fietsen en aanverwante artikelen/de
verkoop van motoraccessoires, motorhelmen, motoronderdelen en
motorkleding en aanverwante artikelen.

Door de bestuurder is aangegeven dat de activiteiten van Aktiebikes al enige
tijd voor het faillissement zijn gestaakt.

19-03-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-09-2024
Insolventienummer F.10/24/76
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324497:F001
Datum uitspraak 20-02-2024

R-C mr. M. Aukema
Curator mr E.R.P. von Hegedus

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5afef70-edcf-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=13321c75-edb9-ee11-a882-00505680d95d


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De curator heeft de bestuurder verzocht de (financiële) administratie te
verstrekken, echter is door de bestuurder vooralsnog geen opvolging gegeven
aan dit verzoek.

19-03-2024 
 1

0
19-03-2024 

 1

€ 0,00
19-03-2024 

 1

van 

20-2-2024

t/m 

15-3-2024

19-03-2024 
 1

van 

16-3-2024

t/m 

31-5-2024

19-06-2024 
 2

van 

1-6-2024

t/m 

31-8-2024

19-09-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 30 min

2 6 uur 0 min

3 2 uur 24 min

totaal 21 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van het bestuur
van Aktiebikes heeft verkregen. Over de juistheid van de opgenomen
gegevens kan de curator geen enkele garantie geven. Aan dit
faillissementsverslag en volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Nadere informatie kan worden verkregen bij de curator:

e-mail: vonhegedus@schaap.eu
tel: 010 277 0300

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
gehad op inventarisatiewerkzaamheden door de curator, onder meer ten
aanzien van het veilig stellen van de (financiële) administratie. De administratie
is vooralsnog niet door het bestuur verstrekt.

19-03-2024 
 1

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft met name betrekking
gehad op inventarisatiewerkzaamheden. Daarnaast is tijd besteed aan
rechtmatigheidsonderzoek.

19-06-2024 
 2

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft betrekking gehad op de
afronding van het rechtmatigheidsonderzoek.

19-09-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Aktiebikes is de heer C. Yelken. 19-03-2024 
 1

De curator is niet bekend met procedures waar Aktiebikes partij zou zijn. 19-03-2024 
 1

In onderzoek. 19-03-2024 
 1

Door de bestuurder is aangegeven dat de activiteiten van Aktiebikes voorheen
werden geëxploiteerd vanuit een bedrijfsruimte in Capelle aan den IJssel. In
het pand zou een fysieke fietsenwinkel zijn gevestigd. De huurovereenkomst
zou reeds enige tijd geleden zijn beëindigd. De bestuurder is verzocht de
onderliggende stukken te verstrekken van (de beëindiging van de) huurrelatie.

19-03-2024 
 1

De bestuurder heeft vooralsnog geen duidelijke oorzaak van het faillissement
aan kunnen w ijzen. De curator zal in de komende periode nader onderzoek
verrichten op dit punt.

19-03-2024 
 1

De bestuurder heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement gelegen is
in de beperkte marges op verkochte fietsen. Een gezonde bedrijfsvoering zou
niet mogelijk zijn geweest in het licht van de beperkte marges.

De verklaring van het bestuur over de oorzaak van het faillissement is in
onderzoek. De voorlopige bevindingen van de curator zijn gedeeld met de
bestuurder. De bestuurder is in de gelegenheid gesteld een schriftelijke reactie
te verstrekken. Na ontvangst daarvan zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden.

19-06-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Geen. 19-03-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Vooralsnog niet van gebleken. 19-03-2024 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek. 19-03-2024 
 1

Door de bestuurder is verklaard dat Aktiebikes ten tijde van het intreden van
het faillissement niet beschikte over voorraad. De verklaring van de bestuurder
wordt nader onderzocht in de opvolgende verslagperiode.

19-03-2024 
 1

De verklaring van de bestuurder over de afwezigheid van voorraad kan niet
worden geverifieerd op basis van de aangeleverde administratie.

19-06-2024 
 2

Onderzoek. 19-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Vooralsnog niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Onderzoek 19-03-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Vooralsnog niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Onderzoek. 19-03-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Vooralsnog niet bekend.

19-03-2024 
 1

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Niet van gebleken. 19-03-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-03-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft vooralsnog geen administratie aangeleverd. Door de
bestuurder is verwezen naar een externe boekhouder. Deze partij heeft
aangegeven dat de failliete vennootschap nooit een complete administratie
zou hebben aangeleverd. De externe boekhouder zou geen administratie
onder zich hebben. De bestuurder is verzocht een reactie te verstrekken.

19-03-2024 
 1

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen in het kader van de
administratieplicht gedeeld met de bestuurder. In de komende verslagperiode
zal een definitief standpunt worden ingenomen.

19-06-2024 
 2

De curator heeft zich op het definitieve standpunt gesteld dat de
administratieplicht is geschonden.

19-09-2024
 3

Aktiebikes is in 2019 opgericht. Sindsdien zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd. De curator concludeert dat niet is voldaan aan de
deponeringsplicht.

19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek. 19-03-2024 
 1

Toelichting 

In dit stadium kan hier nog niets over worden gezegd. De curator zal in de
komende (verslag)periode beginnen met het oorzaken en-
rechtsmatigheidsonderzoek.

19-03-2024 
 1

Toelichting 

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen gedeeld met de bestuurder met
het verzoek daarop een schriftelijke reactie te verstrekken. In de komende
verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek afronden.

19-06-2024 
 2

Ja

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De bestuurder is formeel
aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort. Bij gebrek aan verhaal zal
verder geen actie worden ondernomen.

19-09-2024
 3

Toelichting 

In onderzoek.

19-03-2024 
 1

Zie bovenstaand. 19-03-2024 
 1

Zie bovenstaand. 19-03-2024 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
19-03-2024 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Salaris curator

€ 3,05

Toelichting 

Een crediteur heeft een vordering via ClaimsAgent ingediend.

19-09-2024
 3

€ 287.162,00
19-03-2024 

 1

€ 340.888,00
19-06-2024 

 2

11

Toelichting 

Tot op heden hebben elf schuldeisers een concurrente vordering ingediend. De
schuldeisers zijn nog niet door de curator aangeschreven, omdat het bestuur
nog geen crediteurenlijst heeft aangeleverd met NAW-gegevens.

19-03-2024 
 1

14

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben nog 3 schuldeisers een concurrente
vordering ingediend.

19-06-2024 
 2

17
19-09-2024

 3

€ 155.978,64
19-03-2024 

 1

€ 160.002,89
19-06-2024 

 2

€ 166.869,97
19-09-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog is niet bekend op welke w ijze het faillissement van Aktiebikes zal
worden afgewikkeld.

19-03-2024 
 1

Correspondentie met schuldeisers. 19-03-2024 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 19-03-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

Veiligstellen (financiële) administratie;
Onderzoek naar veilig gestelde (financiële) administratie;
Inventarisatie schuldenlast; en
Onderzoek eventuele onregelmatigheden.

19-03-2024 
 1

De curator richt zich in de komende verslagperiode op het afronden van het
rechtmatigheidsonderzoek en de eventuele afw ikkeling daarvan.

19-06-2024 
 2

Vooralsnog is niet bekend binnen welke termijn het faillissement wordt
afgewikkeld.

19-03-2024 
 1

19-12-2024 19-09-2024
 3

Opstellen verslaglegging en plan van aanpak 19-03-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


